
 
 

River Delta Unified School District  
 

DELAC/DAC Meeting / Junta de DELAC/DAC 
Agenda 

~ INVITADOS ~ 
Other Interested Parties / Otras Personas Interesadas 

 
Thursday, March 25, 2021/Jueves, 25 de Marzo 2021 
Meeting held via Zoom due to Social Distancing Requirements 

Reunión a través de Zoom debido a las pautas de distanciamiento sociales  
6:00-7:30 PM  

 

I. Welcome, Introductions/ Bienvenidos, Introducciones 
 

II. Read minutes of last  DELAC/DAC  meeting / Leer el acta de la última junta DELAC/DAC 
 

III. Review Calendar /Revisar Calendario 
 

IV. Review DELAC, DAC Nominations, Additional Nominations?                                                                            
¿Revisar DELAC, nominaciones del DAC, nominaciones adicionales? 

 
V. Approve DELAC/DAC Membership/ Aprobar la membresía de DELAC / DAC 

 
VI. Election of DELAC/DAC Officers/Elección de Oficiales de DELAC, PI, DAC 

 
VII. ELAC reports by site/Recommendations/Feedback to the board-DELAC reps 

   ELAC reporta por sitio Recomendaciones / Comentarios de la junta -representante DELAC 
 

VIII. Categorical Funding Presentation/ Presentación de financiación categórica 
 

IX. LCAP Feedback/ Comentarios LCAP 
 

X. Potential School Closure Discussion and Feedback/ Discusión y comentarios sobre el posible cierre 
de la escuela 
 

XI. Public Comment/Comentarios Públicos 
 

XII. Questions/Preguntas 
 

XIII. Adjournment/ Aplazamiento 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dates for Next DELAC/DAC Meeting 
Fechas del Comité DELAC / DAC / PI 

2020-21 
6:00 PM on Zoom/En Zoom 

 
April 28, 2021/ 28 de Abril 

 
Additional dates to be determined for 

late June 
Fechas adicionales por determinar en 

los últimos de junio 

 
Join Zoom Meeting /Unirse a la 

reunión de Zoom: 
Meeting ID/Junta ID: 959 3964 4432 

Passcode/Contraseña: 566005 
 

 



 
 
 
 
Topic: RDUSD DELAC/DAC Meeting 
Time: Mar 25, 2021 06:00 PM Pacific Time (US and Canada) 
 
Join Zoom Meeting 
https://rdusd-org.zoom.us/j/95939644432?pwd=OXQraDBxeUNqTlpwSmVsMDFqdTZJQT09 
 
Meeting ID: 959 3964 4432 
Passcode: 566005 
One tap mobile 
+16699006833,,95939644432#,,,,*566005# US (San Jose)  
+12532158782,,95939644432#,,,,*566005# US (Tacoma) 
 
Dial by your location 
        +1 669 900 6833 US (San Jose) 
        +1 253 215 8782 US (Tacoma) 
        +1 346 248 7799 US (Houston) 
        +1 929 436 2866 US (New York) 
        +1 301 715 8592 US (Washington DC) 
        +1 312 626 6799 US (Chicago) 
Meeting ID: 959 3964 4432 
Passcode: 566005 
Find your local number: https://rdusd-org.zoom.us/u/aex6SFFFGk 
 

https://rdusd-org.zoom.us/j/95939644432?pwd=OXQraDBxeUNqTlpwSmVsMDFqdTZJQT09
https://rdusd-org.zoom.us/u/aex6SFFFGk


              
       
              

 
  

             
 
  
 
 
 
 

 
 
    
       

  After School Program Grants 
 

 
                                              
 
                                                                                                                                                                                                                                                                    
   

   

Site Plans 

U.S Department of Education 

Consolidated 
Application “Con App” 

Title I, II & III 

Student 
Registration 

 

EL Master Plan 

- Program 
- Teachers 
- Reclassification (RFEP) 

Criteria 

AERIES 

• District Student Information System 
• Measurement of Academic Progress (Map) Assessment 

• Interim Benchmark Assessments (IBA) 
• Contract Information 

• Grades 

 

California Computer System (CALPADS)
  

School Site Council 
(SSC) 

English Learner Advisory 
Council (ELAC) 

District English Learner 
Advisory Council (DELAC) 

District Advisory 
Committee (DAC) 

Local Control and Accountability Plan  
 



              
       
              

 
  

             
 
  
 
 
 
 

 
 
    
       

   
 

 
                                              
 
                                                                                                                                                                                                                                                                    
   

   

Planes de 
Sitios 

Departamento de Educación de EE. UU. 

Aplicación Consolidada 
“Con App” 

Titulo I, II & III 

REGISTRACIÓN 
ESTUDIANTIL 

 

Plan Maestro EL  

- Programa 
- Maestros 
- Reclasificación (RFEP) 

Criterios 

AERIES 
• Sistema de Información Estudiantil Del Distrito 

• Evaluación de la medición del progreso académico (Map) 
• Evaluaciones de Referencia Interino (IBA) 

• Información del Contrato 
• Grados 

 

Sistema Informático de California (CALPADS) 

Consejo del Plantel 
Escolar (SSC) 

Consejo Asesor de 
Estudiantes de Inglés (ELAC) 

Consejo Asesor de 
Estudiantes de Inglés del 
Distrito (DELAC) 

Comité Asesor de Distrito 
(DAC) 

Plan de Responsabilidad de Cuentas y Control 
l  

 

Subvenciones para Programa 
Después de Escuela 



RIVER DELTA UNIFIED SCHOOL DISTRICT 
2021-2022 ENROLLMENT PROJECTIONS 

PK TK K 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 TOTAL 

Bates 6 12 12 13 13 15 13 84 

DH White 9 58 53 42 50 48 58 43 361 

Isleton 24 17 22 22 27 21 27 23 183 

Walnut Grove 11 21 14 33 18 19 26 25 167 

Clarksburg 79 75 88 242 

Riverview 104 98 202 

Delta 74 90 72 236 

Rio Vista 98 90 97 109 394 



DISTRITO ESCOLAR UNIFICADO RIVER DELTA
PROYECCIONES DE INSCRIPCIÓN 2021-2022

PK TK K 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 TOTAL 

Bates 6 12 12 13 13 15 13 84 

DH White 9 58 53 42 50 48 58 43 361 

Isleton 24 17 22 22 27 21 27 23 183 

Walnut Grove 11 21 14 33 18 19 26 25 167 

Clarksburg 79 75 88 242 

Riverview 104 98 202 

Delta 74 90 72 236 

Rio Vista 98 90 97 109 394 





Distrito Escolar Unificado de River Delta 
Evaluación de Instalaciones 
Estimación de Costos Conceptual 
Octubre 16, 2019 

Resumen de Costos Totales por Sitio 

Sitio Construcción 
Costos Suaves & 
Contingencias 

30% 
Costos Totales 

Escalamientos 

10% 

Total con 
Escaladas 

SFID #1 
Escuela Secundaria Rio Vista $28,458,438 $8,537,531 $36,995,969 $3,699,597 $40,695,566 
Escuela Intermedia Riverview $12,872,258 $3,861,678 $16,733,936 $1,673,394 $18,407,329 
Escuela Primaria D. H. White $9,521,397 $2,856,419 $12,377,816 $1,237,782 $13,615,598 
Escuela Primaria Isleton $9,890,648 $2,967,194 $12,857,842 $1,285,784 $14,143,627 
Total parcial SFID #1 $60,742,742 $18,222,822 $78,965,564 $7,896,556 $86,862,120 

SFID #2 
Escuela Primaria Walnut Grove $10,544,9 76 $3,163 ,493 $13,708,469 $1,370,847 $15,079,315 
Escuela Primaria Bates $10,063,179 $3,018,954 $13,082,132 $1,308,213 $14,390,346 
Escuela Intermedia Clarksburg $6,130,871 $1,839,261 $7,970,132 $797,013 $8,767,146 
Escuela Secundaria Delta $23,562,112 $7,068,633 $30,630,745 $3,063,075 $33,693,820 
Total parcial SFID #2 $50,301,137 $15,090,341 $65,391,479 $6,539,148 $71,930,626 

Total de Todos los Sitios $111,043,879 $33,313,164 $144,357,043 $14,435,704 $158,792,747 

Resumen de Costos por Sitio y Condición 

Sitio 
Condición 1 

(sin Escalamientos) 
Condición 2 

(sin Escalamientos) 
Condición 3 

(sin Escalamientos) 
Totales de Sitio 

(sin Escalamientos) 
Total con 

 Escalamientos 

SFID #1 
Escuela Secundaria Rio Vista $16,212,846 $7,474,397 $13,308,726 $36,995,969 $40,695,566 
Escuela Intermedia Riverview $14,29 0,424 $711,735 $1,731,777 $16,733,936 $18,407,329 
Escuela Primaria D. H. White $9,712,313 $676,534 $1,988,970 $12,377,816 $13,615,598 
Escuela Primaria Isleton $8,212,420 $1,655,711 $2,989,711 $12,857,842 $14,143,627 
Total parcial SFID #1 $48,428,002 $10,518,378 $20,019,184 $78,965,564 $86,862,120 

SFID #2 
Escuela Primaria Walnut Grove $12,749,4 44 $486,841 $472,184 $13,708,469 $15,079,315 
Escuela Primaria Bates $12,328,105 $554,294 $199,733 $13,082,132 $14,390,346 
Escuela Intermedia Clarksburg $7,108,460 $741,228 $120,444 $7,970,132 $8,767,146 
Escuela Secundaria Delta $17,910,8 28 $845,894 $11,874,023 $30,630,745 $33,693,820 
Total parcial SFID #2 $50,096,836 $2,628,258 $12,666,384 $65,391,479 $71,930,626 

Total de Todos los Sitios $98,524,838 $13,146,636 $32,685,568 $144,357,043 $158,792,747 

Print Date : 10/16/2019 
Page 1 of 19 





Nombre del Sitio
Tabla de Energía Eléctrica del Sitio 

Todos

Nombre del Sitio Electicidad 

Total (kWh) 

Costo de Compra 

de Servicios 

Públicos ($) 

51,904.95 17,025.65 

Mes

V Todos

Electricidad Total 

por SF (kWh/SF) 

1.142 

63,553.18 19,442.84 1.561 

123,313.62 

24,035.99 

194,825.86 

133,737.00 

2,764.00 

47,588.80 

175,532.02 

16,989.00 

Intermedia Riverview  

Isleton 

DH White 

Oficina de Distrito 

Secundaria Rio Vista  

Bates 

Garaje de Autobuses Courtland 

Intermedia Clarksburg  

Secundaria Delta  

Walnut Grove 

Secundaria Mokelumne   15,890.90 

Total 850,135.31 

36,050.35 

6,580.53 

50,287.94 

28,399.86 

516.66 

12,452.74 

45,588.15 

2,655.07 

2,457.63 

221,457.42 

Electicidad Total(kWh): Suma el uso total de electricidad de la electricidad comprada por el servicio público.

Costo de Compra de Servicios Públicos($): Costo eléctrico total de la empresa de servicios públicos por sitio

Electicidad Total por SF (kWh/SF): Suma el uso total de electricidad por pies cuadrados acondicionados del sitio

Tasa de Servicios Públicos ($/kWh): Costo por uso total de kWh (kWh comprados por servicios públicos)

3.381 

2.448 

1.949 

2.445 

0.281 

2.299 

2.363 

0.443 

1.401 

1.925 

AF

V 2020-2021 V 

Tasa de Utilidad ($/kWh) 

0.326932 

0.304105 

0.290794 

0.275809 

0.257369 

0.219405 

0.186933 

0.177303 

0.165912 

0.157398 

0.154664 

0.235972 

Rango de Meses: Jul - Nov
Año Fiscal Actual: 2020-2021
Año Fiscal de Referencia: 2016-2017





Personal Certificado 
Personal Clasificado (Excluye  M & 0 y ASP} 
Beneficios de Empleados (Excluye M & 0 y ASP} 

Impuestos de Propiedad (5500) 
Electricidad (5510} 
Gas Natural  (5515} 
Agua (5520) 
Depósito de Basura (5525) 
Servicios de Alarma (5540) 
Alcantarillado (5550) 

·-- -

Costos del Personal del Programa Después de Escuela 

Costos del Programa Después de Escuela sin Personal

Costos de M & 0  (10% del costo total del distrito} 

Bates 

$ 649,520 

$ 45,742 

$ 247,443 

$ 135 

$ 44,130 

.$ 3,197 

$ 
$ 13,850 

$ 4,120 

$ 836· 

$ 84,205 

$ 20,135 

$ 263,752 

$ 1,377,065 

Walnut Grove Riverview 

$ 712,332 $ 985,327 

$ 55,909 $ 129,814 

$ 235,459 $ 361,169 
.. 

- $ -= $ 4,354 

$ 38,306 $ 37,505 

$ 3,179 $ 3,754 

.$ $ 17,388 

$ 12,516 $ 
$ 2,250 $ 2,218 

$ 1,148 $ 11,728 
----

$ 84,885 $ 
$ 16,935 $ 

$ 263,752 $ 263,752 

$ 1,431,025 $ 1,812,657 





Tablero de Dardos de Proyección Financiera del Distrito Escolar y la Escuela Autónoma de SSC 
2021-22 Presupuesto del Gobernador 

Esta versión del Tablero de Dardos de Proyección Financiera de Servicios Escolares de California Inc. (SSC) se basa en la Propuesta 
de Presupuesto del Gobernador 2021-22. Hemos actualizado el ajuste por costo de vida (COLA), el Indice de Precios al Consumidor 
(IPC) y los factores de planificación de la factura del tesoro a diez años según las últimas previsiones económicas. También hemos 
actualizado los factores de Fórmula de Financiamiento de Control Local (LCFF). Dependemos de varias agencias estatales y 
fuentes externas para desarrollar estos factores, pero asumimos la responsabilidad de ellos con el entendimiento de que 
son pautas generales. 

FACTORES DE PLANIFICACIÓN DEL LCFF 
Factor 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 2024-25 

Departamento de Finanzas (DOF) Estimado Estatutario 2.31% 
COLA 1.50% 1 2.98% 3.05% N/A 
DOF Estimado Financiado COLA 0.00% 3.84%2 2.98% 3.05% N/A 
SSC Estimado Estatutario COLA3 0.00% 3.84% 1.28% 1.61% 1.90% 

'    ' FACTORES DE RANGO DE GRADO LCFF 2021-22 

 
*Asistencia Diaria Promedio (ADA)

OTROS FACTORES DE PLANIFICACIÓN 

', .., REQUISITOS ESTATALES DE RESERVA MÍNIMOS 
Requisito de Reserva Rango de ADA del Distrito 

El mayor de 5% o $71,000 0 a 300 
El mayor de 4% o $71,000  301 a 1,000 

3% 1,001 a 30,000 
2% 30,001 a 400,000 
1% 400,001 y más alto 

1 Se aplica a Educación Especial, Nutrición Infantil, Preescolar, Jóvenes de Crianza, Centros Educativos para Americanos Indígenas / Educación Infantil 
Temprana para Americanos Indígenas y Subvención en Bloque de Mandato. 
2La cantidad representa el COLA legal no financiado de 2020-21 de 2.31% compuesto con el COLA legal estimado de 1.50% para 2021-22. 
3Los Estatutarios Estimados de COLA en 2022-23 y más allá se estiman utilizando un economista independiente y representan una
alternativa más estrechamente alineada con los cambios en el índice de precios al consumidor. 
4Se proporcionan fondos adicionales para los estudiantes designados elegibles para recibir comidas gratuitas o de precio reducido,
jóvenes de crianza temporal y estudiantes aprendices del idioma inglés. Se proporciona un aumento del 20% para cada estudiante 
elegible con un 50% adicional por cada estudiante elegible más allá del umbral de la tasa de identificación del 55%. 
5Tasas del Sistema de Jubilación de Maestros del Estado de California (CalSTRS) y del Sistema de Jubilación de Empleados Públicos 
de California (CalPERS) en 2020-21 y 2021-22 fueron comprados por un pago de $ 2.3 mil millones del estado de California. Las 
tarifas en los años siguientes están sujetas a cambios según la determinación de las respectivas juntas directivas. 

© 2021 School Services of California Inc. As of January 15, 2021 

$9,939 

        Factores de Derechos según la ADA* K-3 4-6 7-8 9-12
2020-21 Subvenciones Básicas $7 702 $7,818 $8,050 $9,329 
COLA Compuesto a 3.84% $296 $300 $309 $358 
2021-22 Subvenciones Básicas $7,998 $8 118 $8,359 $9,687 
Factores de Ajuste del Rango de Pendiente 10.4% 2.6% 
Cantidades de Ajuste de Rango de Grado $832 - - $252 
2021-22 Subvenciones Básicas Ajustadas 4 $8 830 $8,118 $8,359 

Factores 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 2024-25 
California CPI 1.44% 1.57% 1.82% 2.12% 2.40% 

Lotería de California 
Sin Restricciones por ADA $150 $150 $150 $150 $150 

Restringido por ADA $49 $49 $49 $49 
Subvención en Bloque de Mandato 
(Distrito) 

Grados K-8 por ADA $32.18 $32.66 $33.08 $33.61 $34.25 
Grados 9-12 por ADA $61.94 $62.87 $63.67 $64.70 $65.93 

Subvención en Bloque de Mandato Grados K-8 por ADA $16.86 $17.11 $17.33 $17.61 $17.94 
(Autónoma) Grados 9-12 por ADA $46.87 $47.57 $48.18 $48.96 $49.89 

2.10% 
18.00% 
27.80% 

Tasa de Interés de los Bonos del Tesoro a Diez Años 0.98% 1.48% 1.65% 1.90% 
CalSTRS Tasa de Empleador 5 16.15% 15.92% 18.00% 18.00% 
CalPERS Tasa de Empleador 5 20.70% 23.00% 26.30% 27.30% 


	RIVER DELTA UNIFIED�SCHOOL DISTRICT
	Open Session�in progress�
	Closed Session in Progress�Open Session to begin at Approximately 6:30pm��If you wish to address the Board you must fill-out a Comment Card. Comment cards can be located on the District’s Website. Your comment will be read during agenda item 8: Public Comment or during the Public Hearing.�
	Open Session�in progress�
	Slide Number 5
	Open Session�in progress�
	Open Session�in progress�
	Re-Adjourn to �Closed Session�Open Session reconvene: Time unknown������
	9. School Closure Presentation.pdf
	bACKGROUND:
	status:
	presenters:
	COST AND FUNDING SOURCES:
	RECOMMENDATION:

	10. Town Hall Meetings.pdf
	bACKGROUND:
	status:
	presenters:
	COST AND FUNDING SOURCES:
	RECOMMENDATION:
	ADP6147.tmp
	Sheet1





